PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                  М.Р. Зарипов
Согласовано:
Заместитель председателя                                                                    Л.П. Борисова
Начальник юридического отдела                                                        Э.Д. Садыкова
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций                                                       Е.В. Мартынова
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _______
Тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям,

на 2016-2018 годы с календарной разбивкой
	№
п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2
до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Актанышский муниципальный район

	1
	ООО ПО «Коммунсервис-Актаныш»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1737,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1745,08
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1745,08
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1871,18
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1857,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1868,68
	-
	-
	-
	-
	-

	Бугульминский муниципальный район

	2
	Бугульминский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1187,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1239,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1239,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1267,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1267,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1338,54
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1401,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1462,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1462,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1496,19
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1496,19
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1579,48
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	ЗАО «Бугульминский комбинат хлебопродуктов № 1»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	874,46
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	913,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	913,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	949,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	949,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	995,03
	-
	-
	-
	-
	-

	Зеленодольский муниципальный район

	4
	АО «Производственное объединение «Завод имени Серго»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	993,90
	1063,25
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1033,66
	1106,42
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1033,66
	1106,42
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1067,42
	1143,70
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1067,42
	1143,70
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1116,73
	1192,45
	-
	-
	-
	-

	Лениногорский муниципальный район

	5
	Бугульминский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1179,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1230,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1230,96
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1320,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1320,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1345,01
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1391,30
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1452,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1452,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1558,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1558,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1587,11
	-
	-
	-
	-
	-

	Мензелинский муниципальный район

	6
	АО «Коммунальные сети Мензелинского района»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1542,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1657,64
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1640,84
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1661,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1661,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1762,57
	-
	-
	-
	-
	-

	Муслюмовский муниципальный район

	7
	ОАО «Муслюмовские инженерные сети»

	7.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1727,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1804,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1804,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1845,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1845,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1954,36
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	8
	ООО ПКФ «Восток-Энерго»

	8.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1390,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1452,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1452,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1489,21
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1489,21
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1572,98
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1641,26
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	1713,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1713,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	1757,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1757,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1856,12
	-
	-
	-
	-
	-

	Город Казань

	9
	ФГБНУ «Татарский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»

	9.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	852,06
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016
 по 31.12.2016
	890,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	890,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
	929,89
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	929,89
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	964,54
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _______________ № ______

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием
метода индексации установленных тарифов, на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Норматив-ный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	удельный расход топлива
	величина потерь к материальной характеристике тепловой сети
	техноло-гические потери

	тыс. руб.
	%
	%
	кг у.т./Гкал
	Гкал/м2
	Гкал

	Актанышский муниципальный район

	1
	ООО ПО «Коммунсервис-Актаныш»»
	2016
	6003,74
	Х
	0
	163,9
	1,05
	3832,0

	2017
	Х
	1
	0
	163,9
	1,05
	3832,0

	2018
	Х
	1
	0
	163,9
	1,05
	3832,0

	Бугульминский муниципальный район

	2
	Бугульминский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»
	2016
	10184,53
	Х
	0
	162,4
	0,92
	1326,88

	2017
	Х
	1
	0
	162,4
	0,92
	1326,88

	2018
	Х
	1
	0
	162,4
	0,92
	1326,88

	3
	ЗАО «Бугульминский комбинат хлебопродуктов № 1»
	2016
	4504,09
	Х
	0
	68,2
	0
	175,7

	2017
	Х
	1
	0
	68,2
	0
	175,7

	2018
	Х
	1
	0
	68,2
	0
	175,7

	Зеленодольский муниципальный район

	4
	АО «Производственное объединение «Завод имени Серго»
	2016
	57455,64
	Х
	0
	132,4
	0
	2210,0

	2017
	Х
	1
	0
	132,4
	0
	2210,0

	2018
	Х
	1
	0
	132,4
	0
	2210,0

	Лениногорский муниципальный район

	5
	Бугульминский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД»
	2016
	461,45
	Х
	0
	207,4
	0,43
	27,0

	2017
	Х
	1
	0
	207,4
	0,43
	27,0

	2018
	Х
	1
	0
	207,4
	0,43
	27,0

	Мензелинский муниципальный район

	6
	АО «Коммунальные сети Мензелинского района»
	2016
	20767,81
	Х
	0
	134,9
	0,33
	500,0

	2017
	Х
	1
	0
	134,9
	0,33
	500,0

	2018
	Х
	1
	0
	134,9
	0,33
	500,0

	Муслюмовский муниципальный район

	7
	ОАО «Муслюмовские инженерные сети»
	2016
	3643,99
	Х
	0
	174,4
	0,26
	629,0

	2017
	Х
	1
	0
	174,4
	0,26
	629,0

	2018
	Х
	1
	0
	174,4
	0,26
	629,0

	Чистопольский муниципальный район

	8
	ООО ПКФ «Восток-Энерго»
	2016
	23357,40
	Х
	0
	162,7
	0
	5581,50

	2017
	Х
	1
	0
	162,7
	0
	5581,50

	2018
	Х
	1
	0
	162,7
	0
	5581,50

	Город Казань

	9
	ФГБНУ «Татарский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»
	2016
	1415,76
	Х
	0
	0
	0
	305,6

	2017
	Х
	1
	0
	0
	0
	305,6

	2018
	Х
	1
	0
	0
	0
	305,6

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам 